PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЖЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СЛАВЯНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 01.07.2019 года                                                                                    № 107

х. Коржевский
Об организации специализированной розничной сезонной ярмарки на территории Коржевского сельского поселения Славянского района, вдоль автодороги Краснодар – Славянск-на- Кубани – Темрюк автомобильная дорога А-290 Новороссийск – Керчь (ранее автодорога г.Темрюк – г.Краснодар - г.Кропоткин граница Ставропольского края   38+780 км слева)
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации»,  Федеральный закон Российской Федерации от 28 декабря 2009 г. № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», законом Краснодарского края от 1 марта 2011 года № 2195-КЗ «Об организации деятельности розничных рынков, ярмарок и агропромышленных выставок-ярмарок на территории Краснодарского края», постановления от 06 марта 2013 года  № 208 «Об установлении требований к организации выставок-ярмарок, продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ярмарках, выставках-ярмарках на территории Краснодарского края», и на основании заявления поступившего от индивидуального предпринимателя Юханаева Сергея Александровича,                          п о с т а н о в л я ю:

1. Провести специализированную розничную сезонную ярмарку на территории Коржевского сельского поселения Славянского района, по реализации сельскохозяйственной продукции (далее - ярмарка).

2. Определить организатором ярмарки - индивидуального предпринимателя Юханаева Сергея Александровича, юр. адрес: Краснодарский край, Славянский район, г. Славянск-на-Кубани, ул. Набережная,  д. 111, +7(988)32-38-600, +7(918)19-13-229.

3. Установить место проведения ярмарки: автодорога г. Краснодар – г. Славянск-на-Кубани – г. Темрюк автомобильная дорога А-290 Новороссийск – Керчь (ранее автодорога г. Темрюк – г. Краснодар – г. Кропоткин граница Ставропольского края 38+780 км (слева)) согласно схемы размещения объекта по реализации сельскохозяйственной продукции.

4. Утвердить срок проведения ярмарки: с 10.07.2019 г. по 30.09.2019г., а также время проведения ярмарки с 07 часов 00 минут до 22 часов 00 минут.
5.  Утвердить количество мест на ярмарке – 4 (четыре) места.
6.  Организатору ярмарки:

- разработать и утвердить план мероприятий по организации ярмарки и продажи товаров на ней;

- разработать схему размещения торговых мест на ярмарке;

- обеспечить размещение торговых мест на ярмарке согласно разработанной схеме с соблюдением норм и правил пожарной безопасности, охраны общественного порядка, санитарно-эпидемиологического благополучия населения;

- обеспечить надлежащее санитарно-техническое  состояние торговых мест на ярмарке;

- информацию об участниках ярмарки предоставлять в администрацию Коржевского сельского поселения до 5 числа каждого месяца.

7. Торговые места на ярмарке предоставлять участникам ярмарки на договорной основе в порядке, определенном организатором ярмарки.

8.  Рекомендовать организатору ярмарки и отделу внутренних дел по Славянскому району принять соответствующие меры по охране общественного порядка во время проведения ярмарки.

9. Общему отделу (Зеленцова) обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации Коржевского сельского поселения Славянского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

10. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на директора муниципального казенного учреждения «Коржевский центр» Ю.А. Ченскую.

11. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Коржевского сельского поселения                                       Л.Н. Трегубова